[bookmark: Par1]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.04.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-538-23

	г. Саянск

Об утверждении схемы взаимодействия аварийно-технических служб предприятий ЖКХ с МКУ «ЕДДС города Саянска» и направления сообщений в ОГКУ «Центр энергоресурсосбережения» при поступлении информации об авариях и инцидентах в системах коммунального электро-, теплоснабжения, и в работе энергетических организаций жилищно-коммунального комплекса, вызвавших снижение нормативных параметров обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами

В соответствии с Методическими рекомендациями по техническому расследованию и учету технологических нарушений в системах коммунального энергоснабжения и работе энергетических организаций жилищно-коммунального комплекса, утвержденных приказом Госстроя России от 20.08.2000 № 191 (далее – Приказ Госстроя № 191), статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить схему взаимодействия аварийно-технических служб предприятий ЖКХ с МКУ «ЕДДС города Саянска» и направления сообщений в ОГКУ «Центр энергоресурсосбережения» при поступлении информации об авариях и инцидентах в системах коммунального электро-, теплоснабжения, и в работе энергетических организаций жилищно-коммунального комплекса, вызвавших снижение нормативных параметров обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1).
2. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал-Сервис», муниципальному унитарному предприятию «Саянское теплоэнергетическое предприятие», при проведении технического расследования и учета технологических нарушений (аварий и инцидентов) в системах коммунального электро- и теплоснабжения руководствоваться Приказом Госстроя № 191.
3. Филиалу ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети», ООО УК «Труд», ООО «Искра», ООО «Промстроймонтаж», ООО «УК Уют» при проведении технического расследования и учета технологических нарушений (аварий и инцидентов) в системах коммунального электро- и теплоснабжения рекомендовать руководствоваться Приказом Госстроя № 191.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.10.2017 № 110-37-1047-17 «Об утверждении схемы направления сообщений ЕДДС муниципального образования «город Саянск» в ОГКУ «АОДС ЖКХ Иркутской области» при поступлении информации об авариях и инцидентах в системах коммунального электро-, теплоснабжения, и в работе энергетических организаций жилищно-коммунального транспорта, вызвавших снижение нормативных параметров обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
 мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»	   		       А.В. Ермаков

Исп. Перевалова А.А.
5-26-77

Приложение
к постановлению администрации городского
округа муниципального образования «город Саянск»
от 27.04.2023 № 110-37-538-23
Схема
заимодействия аварийно-технических служб предприятий ЖКХ с МКУ «ЕДДС города Саянска» и направления сообщений в ОГКУ «Центр энергоресурсосбережения» при поступлении информации об авариях и инцидентах в системах коммунального электро-, теплоснабжения, и в работе энергетических организаций жилищно-коммунального комплекса, вызвавших снижение нормативных параметров обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами
ОГКУ "Центр энергоресурсосбережения",
тел. (83952) 20-99-20,
e-mail: office@cers-irk.ru, 778817@cers-irk.ru
МУП "СТЭП", директор Гурлев Андрей Валерьевич,
раб.  тел. 5-48-53; сот. тел. 8-950-130-38-26, диспетчер тел.5-48-33
Передача, распределение тепловой энергии
МКУ "Саянская дорожная служба",  директор Шашкеева Екатерина Бейбулатовна, раб. тел. 8-125-13-09, сот. тел. 8-904-117-72-20
содержание и уборка улично-дорожной сети города
Филиал ОГУЭП "Облкоммунэнерго" "Саянские электрические сети", директор Альхименко Евгений Борисович, сот. тел. 8-902-576-06-22
 раб. тел. 5-55-90, диспетчер тел. 5-55-56,
передача, распределение электрической энергии
МУП "Водоканал-Сервис", директор Пономарев Иван Леонидович,
раб. тел. 5-78-36; сот. тел. 8-902-769-57-39, диспетчер тел.5-77-27,
оказание услуг по водоснабжению, водоотведению
Центр управления кризисными ситуациями Главного управления МЧС России по Иркутской области тел. (83952) 452-921
ООО "Промстроймонтаж", директор Павловец Андрей Анатольевич, раб. тел.5-05-22, сот. тел.8-902-578-93-85.
Оказание услуг по управлению многоквартирными домами
ООО "Искра", директор Соболев Михаил Андреевич,
раб. тел. 5-15-64, сот. тел. 8-950-125-69-88.
Оказание услуг по управлению многоквартирными домами
ООО "УК Уют", директор Константинова Клавдия Николаевна, раб. тел. 5-32-96, сот. тел. 8-902-766-37-28,
тел. АДС 5-34-49.
Оказание услуг по управлению многоквартирными домами
ООО УК "Труд", директор Терехов Денис Борисович
раб. тел. 5-16-91, сот. тел. 8-950-088-07-07, тел. АДС 5-14-55. Оказание услуг по управлению многоквартирными домами
Отдел ГО и ЧС  МО "город Саянск",
Егорова Наталья Викторовна
раб. тел. 5-64-22, сот. тел. 8-908-663-84-73
Заместитель мэра городского округа  Данилова Мария Федоровна,
раб. тел.5-64-21, сот. тел. 8-950-072-23-53
Мэр городского округа
Боровский Олег Валерьевич,
раб. тел. 5-71-21, сот. тел. 8-914-000-2-000
МКУ "ЕДДС города Саянска"
телефон 5-72-37